

Неконсолидированный бухгалтерский баланс  
по состоянию на 30 сентября 2014 г.

Наименование организации **АО "KazTransCom"**  
Сведения о реорганизации \_\_\_\_\_  
Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
Организационно-правовая форма Акционерное общество  
Среднегодовая численность работников 1 409 чел.  
Субъект предпринимательства крупный  
Юридический адрес организации РК, г. Алматы, ул.Радостовца, 69/204а

тыс.тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
		30.09.14	01.01.14
<b>I. Краткосрочные активы:</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	010	2 906 489	840 792
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	011	-	-
Производные финансовые инструменты	012	-	-
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	013	-	-
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	014	-	-
Прочие краткосрочные финансовые активы	015	50 000	80 000
Краткосрочные финансовые инвестиции	015.1	50 000	80 000
Краткосрочные предоставленные займы связанным сторонам	015.2	-	-
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016	2 142 080	2 198 183
покупателей и заказчиков	016.1	2 073 469	2 172 956
дочерних организаций и структурных подразделений	016.2	124 322	79 803
прочая дебиторская задолженность	016.3	-	-
резерв по сомнительным требованиям	016.4	(55 711)	(54 576)
Текущий подоходный налог	017	1 719	119 452
Запасы	018	1 291 525	851 858
сырье и материалы	018.1	265 390	199 624
готовая продукция, товары	018.2	23 652	23 028
Незавершенное производство	018.3	-	-
прочие запасы	018.4	170 612	170 083
резерв на обесценение запасов	018.5	(4 773)	(5 752)
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи, и активы в составе группы выбытия	018.6	836 644	464 875
Прочие краткосрочные активы	019	444 357	230 913
Краткосрочные авансы выданные	019.1	207 377	206 697
Текущие налоговые активы	019.2	220 490	5 153
Прочие краткосрочные активы	019.3	16 490	19 063
<b>Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)</b>	<b>100</b>	<b>6 836 170</b>	<b>4 321 198</b>
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101	-	-
<b>II. Долгосрочные активы:</b>			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110	-	-
Производные финансовые инструменты	111	-	-
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112	-	-
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113	-	-
Прочие долгосрочные финансовые активы	114	-	-
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115	67 944	58 970
покупателей и заказчиков	115.1	67 944	58 706
дочерних организаций и структурных подразделений	115.2	-	-
прочая дебиторская задолженность	115.3	-	264
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116	175 934	175 934
Инвестиционное имущество	117	-	-
Основные средства	118	8 929 570	9 260 794
Биологические активы	119	-	-
Разведочные и оценочные активы	120	-	-
Нематериальные активы	121	198 450	191 357
Отложенные налоговые активы	122	-	-
Прочие долгосрочные активы	123	5 573	5 573

<b>Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123)</b>	<b>200</b>	<b>9 377 471</b>	<b>9 692 628</b>
<b>Баланс (строка 100 + строка 101+ строка 200)</b>		<b>16 213 641</b>	<b>14 013 826</b>
Обязательство и Капитал	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>III. Краткосрочные обязательства:</b>			
Займы	210	2 203	8 280
Производные финансовые инструменты	211	-	-
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	212	-	-
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам	213	432 634	718 985
по дочерним организациям и структурным подразделениям	213.1	432 606	718 555
прочая кредиторская задолженность	213.2	-	430
Краткосрочные резервы	213.3	28	-
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	214	135 594	299 266
Вознаграждения работникам	215	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	216	212 250	6 083
Обязательства по налогам	217	572 501	508 655
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	217.1	352 436	122 534
Текущая часть долгосрочных обязательств	217.2	32 575	34 461
Прочие краткосрочные обязательства	217.3	465	-
Доходы будущих периодов	217.4	187 025	351 660
	217.5	-	-
<b>Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)</b>	<b>300</b>	<b>1 355 182</b>	<b>1 541 269</b>
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи	301	-	-
<b>IV. Долгосрочные обязательства:</b>			
Займы	310	11 549	11 707
Производные финансовые инструменты	311	-	-
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	312	-	-
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам	313	-	-
дочерним организациям и структурным подразделениям	313.1		
прочая кредиторская задолженность	313.2		
Долгосрочные резервы	313.3	-	-
Отложенные налоговые обязательства	314	42 748	42 748
Прочие долгосрочные обязательства	315	1 204 397	1 204 397
	316	-	-
<b>Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316):</b>	<b>400</b>	<b>1 258 694</b>	<b>1 258 852</b>
<b>V. Капитал:</b>			
Уставный (акционерный) капитал	410	46 662	47 742
Эмиссионный доход	411	7 009	7 009
Выкупленные собственные долевые инструменты	412	-	-
Резервы	413	7 455	7 455
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	13 538 639	11 151 499
<b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414):</b>	<b>420</b>	<b>13 599 765</b>	<b>11 213 705</b>
Доля неконтролирующих собственников	421	-	-
<b>Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)</b>	<b>500</b>	<b>13 599 765</b>	<b>11 213 705</b>
<b>Баланс (стр. 300+стр. 301+стр. 400+стр. 500)</b>		<b>16 213 641</b>	<b>14 013 826</b>

Руководитель

Хан А.В.М.

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Кооператива

(Ф.И.О.)

Место печати



(подпись)

(подпись)

Наименование организации АО "KazTransCom"

Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках  
за год, заканчивающийся  
30 сентября 2014 г.

Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
Организационно-правовая форма Акционерное общество  
Юридический адрес организации РК, г. Алматы, ул. Радостовца 69/204а

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
<b>Выручка</b>	<b>010</b>	<b>11 345 411</b>	<b>8 367 635</b>
Себестоимость реализованных товаров и услуг	011	7 568 389	5 087 250
Валовая прибыль (стр. 010- стр. 011)	012	3 777 022	3 280 385
Расходы по реализации	013	314 793	306 615
Административные расходы	014	1 137 196	925 629
Прочие расходы	015	7 232	12 141
Прочие доходы	016	34 577	31 558
<b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)</b>	<b>020</b>	<b>2 352 378</b>	<b>2 067 558</b>
Доходы по финансированию	021	201 954	149 842
Расходы по финансированию	022	4 195	181 143
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023		
Прочие неоперационные доходы	024		
Прочие неоперационные расходы	025		
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>	<b>100</b>	<b>2 550 137</b>	<b>2 036 257</b>
Расходы по подоходному налогу	101	209 344	302 593
<b>Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101)</b>	<b>200</b>	<b>2 340 793</b>	<b>1 733 664</b>
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
<b>Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:</b>	<b>300</b>	<b>2 340 793</b>	<b>1 733 664</b>
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
<b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420):</b>	<b>400</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
в том числе:			
Переоценка основных средств	410		
Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	411		
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	412		
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	413		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	414		
Хеджирование денежных потоков	415		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	416		
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	417		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	418		

Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	419		
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли	420		
<b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>	<b>500</b>	<b>2 340 793</b>	<b>1 733 664</b>
<b>Общая совокупная прибыль относимая на:</b>			
собственников материнской организации			
доля неконтролирующих собственников			
<b>Прибыль на акцию:</b>	<b>600</b>		
в том числе:			
<b>Базовая прибыль на акцию:</b>			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			
<b>Разводненная прибыль на акцию:</b>			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

*(Handwritten signature)*  
(подпись)